ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

М/ № №
с. Небуг

О проведении планового выездного Мониторинга деятельности
Муниципального казенного учреждения культуры

«Тенгинский центральный Дом культуры»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», приказом отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район от 15 декабря 2020 г. № 529 «Об
утверждении Графика мониторинга деятельности муниципальных учреждений
отрасли «Культура» городских и сельских поселений Туапсинского района
на 2021 год», в целях мониторинга исполнения законодательства Российской
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг деятельности в отношении Муниципального
казенного учреждения культуры «Тенгинский центральный Дом культуры» (далее -
МКУК «Тенгинский ЦДК»).

2. Место нахождения: Туапсинский район, с. Тенгинка, ул. Шаумяна, 55.
3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение Мониторинга:
1) начальника Муниципального казенного учреждения культуры

«Туапсинский районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н..
2) главного специалиста Муниципального казенного учреждения культуры

«Туапсинский районный организационно-методический центр» Красюкову Е.А.;
3) ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения

культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр»
Острикову А.В.

4. Установить, что настоящий Мониторинг проводится с целью повышения
эффективности организации деятельности по профилактике безнадзорности

2

правонарушений, экстремизма, организации воспитательной работы, состояния
профилактической и воспитательной работы.

Задачами настоящего Мониторинга являются:
1) оказание методической помощи в разработке мероприятий,

направленных на обеспечение повышения эффективности организации
деятельности по данным направлениям;

2) повышения эффективности организации деятельности по данным
направлениям.

5. Предметом настоящего Мониторинга является создание условий для
реализации работы по профилактике безнадзорности правонарушений, экстремизма,
организация- воспитательной работы, состояния профилактической и
воспитательной работы.

6. Срок проведения Мониторинга: с «22» марта по «02» апреля 2021 г.
7. Утвердить план-задание тематического Мониторинга (прилагается)
8. Перечень документов, представление, которых Организацией

необходимо для достижения цели и задачи проведения Мониторинга:
1) приказ о назначении ответственного лица по данным направлениям;
2) наличие нормативно-правовой документации (федеральные, краевые,

муниципальные документы, регламентирующие работу);
3) наличие утвержденного годового плана на 2021 год по работе с детьми

и молодежью;
4) личные карточки (дела) несовершеннолетних и семей, состоящих на

учете ОПДН;
5) предложения в план по работе несовершеннолетними и семьями,

состоящими на учете ОПДН;
6) индивидуальный план работы с несовершеннолетними и семьями,

состоящими на учете ОПДН, информация о форме их передачи;
7) информационные справки о проделанной работе;
8) наличие информационного стенда и актуальной информации на нем.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» Глушко Д.Н..

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» Е.А. Красюкова

Начальник отдела культуры
администрации муниципалы
образования Туапсинский ра Ю.А. Данилова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район
от / j ? № S 3 "

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
тематического Мониторинга деятельности

Муниципального казенного учреждения культуры
«Тенгинский центральный Дом культуры»

Уполномоченным по проведению Мониторинга:
1) главному специалисту Муниципального казенного учреждения

культуры «Туапсинский районы организационно-методический центр»
Красюковой Е.А.;

2) ведущему специалисту Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районы организационно-методический центр»
Остриковой А.В.

1. Обеспечить объективное, качественное и в полном объеме
проведение Мониторинга Муниципального казенного учреждения культуры
«Тенгинский центральный Дом культуры».

2. Провести в установленные сроки: с «22» марта по «02» апреля
2021 г.

3. Тема Мониторинга «Организация деятельности по профилактике
безнадзорности правонарушений, экстремизма, организация воспитательной
работы, состояния профилактической и воспитательной работы».

4. Осуществлять Мониторинг по следующим вопросам:
5.

№
п/п

Перечень вопросов, подлежащих Мониторингу Ответственное лицо

1 2 3
1. Нормативно-правовая документация

(федеральные, краевые, муниципальные
документы), регламентирующая работу.

Красюкова Е.А.
Острикова А.В.

2. Циклограмма действий по работе с
несовершеннолетними и семьями, состоящими
на учете ОПДН.

Красюкова Е.А.
Острикова А.В.

3. Формы и методы, используемые для более
эффективной работе.

Красюкова Е.А.
Острикова А.В.

4. Привлечение детей, находящихся в социально
опасном положении к занятиям в кружках
художественной самодеятельности и
декоративно-прикладного творчества.

Красюкова Е.А.
Острикова А.В.

2

5. Межведомственные взаимодействия Красюкова Е.А.
учреждений образования, молодежной политики Острикова А.В.
и других для эффективной работы по данным
направлениям

Должность ответственного
за организацию и проведение
Мониторинга:

Начальник
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районы
организационно-методический центр» Д.Н. Глушко